
 

  

Година XXXIX – Број 18. ТЕМЕРИН  14. децембар  2006. Примерак 30,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

121. 
 

       
  На основу члана 46. ст. 1. и 47. Закона о планирању и изградњи 

("Службени гласник РС", број:47/03), члана 9. став 5. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Службени гласник РС" број:135/04), 

члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин", бр.4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005) и члана 2. 

Одлуке о одређивању органа општине Темерин за доношење одлука о 
изради урбанистичких планова општине Темерин (,,Сл. лист општине 

Темерин,, 1/2005) Председник општине Темерин, по предходно 
прибављеном мишљењу Комисије за планове, 05. 12. 2006 год. доноси: 

 
 

О Д Л У К У   

  
О   ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА 
 УРЕЂАЈА  ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У 

 ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 
 

Члан 1.  
 

У Одлуци о изради Плана детаљне регулације комплекса уређаја за 
пречишћавање отпадних вода у општини Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 15/06), иза члана 7. додају се нови чланови 9.,10., 
11., 12., 13., 14. и 15., који гласе: 

 
«Члан 9.  

 

«Истовремено се приступа и изради Извештаја о стратешкој процени 
утицаја на животну средину за Плана детаљне регулације комплекса 

уређаја за пречишћавање отпадних вода у општини Темерин (у даљем 
тексту: Извештај о стратешкој процени).» 

 
 

 



Број 18. Службени лист општине Темерин 14.12.2006. Страна 2 

 

 

Члан 10.  

 
«Разлози за вршење стратешке процене су сагледавање свих промена у 

просторно- функционалној организацији подручја које се планирају 
Планом детаљне регулације комплекса уређаја за пречишћавање отпадних 

вода у општини Темерин, које могу бити од утицаја на стање животне 
средине са проценом и мерама које су нужне како би се евентуални 

утицаји свели у граничне вредности. 
 

Питања и проблеми, везани за заштиту животне средине, који ће бити 
разматрани у Извештају о стратешкој процени, су: 

 
1. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Питање заштите пољопривредног земљишта, вода, шума и др. 
 

2. ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ 

 
- Очување и унапређење постојећих шума, као и поспешивање развоја 

аутохтоне вегетације и пејзажа 
- Повећање површина под шумама и ваншумским зеленилом у функцији 

заштите екосистема и стварања повољних микроклиматских услова 
 

3. ВОДОПРИВРЕДНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

- Питање обезбеђивања повољног режима коришћења и заштите 
подземних вода, као и заштита квалитета подземних и површинских вода. 

 
Члан 11. 

 
«Извештај о стратешкој процени ће садржавати следеће елементе, односно 

биће сачињен по следећој методологији: 
 

ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ 
 

1. Садржај и циљеви Плана (Програма) и њихов однос са другим 

плановима (програмима)  
2. Валоризација постојећег стања животне средине карактеристике 

животне средине простора, који може бити изложен негативном утицају 
3. Разматрани проблеми из области заштите животне средине у Плану 

(Програму) и образложење изостављања одређених проблема у поступку 
процене 

4. Приказ Планом (Програмом) предвиђених варијантних решења у 
контексту заштите животне средине  



Број 18. Службени лист општине Темерин 14.12.2006. Страна 3 

 

5. Резултати претходних консултација са заинтересованим органима и 

организацијама поводом израде Стратешке процене 

 
II ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ  

    (СА ИЗБОРОМ ИНДИКАТОРА)  
 

III ПРОЦЕНА МОГУЋИХ УТИЦАЈА ПЛАНОМ (ПРОГРАМОМ) ПРЕДВИЂЕНИХ  
    АКТИВНОСТИ НА  ЖИВОТНУ СРЕДИНУ СА МЕРАМА  ЗАШТИТЕ 

 
1. Процена утицаја решења Плана (Програма) на животну средину са 

мерама заштите 
2. Процена утицаја планираних активности на: 

1. ваздух 
2. воду 

3. земљиште 
4. флору, фауну и биодиверзитет 

5. природна добра 

6. пејзаж 
7. становништво 

8. инфраструктура 
3. Опис карактеристика утицаја  

5. Усклађеност наведених утицаја са важећим стандардима и прописима  
6. Коришћење методологије у изради стратешке процене  

7. Идентификација могућих прекограничних утицаја на животну средину  
8. Мере за спречавање и ограничавање негативних утицаја 

 
IV   ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА СТАЊА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

 
1. Циљеви 

2. Индикатори 
3. Права и обавезе надлежних органа  

4. Опис поступака у случају појаве акцидената 

 
V  ЗАКЉУЧЦИ ДОНЕТИ ТОКОМ ИЗРАДЕ ИЗВЕШТАЈА О  

      СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ 
 

VI  ДРУГИ ПОДАЦИ ОД ЗНАЧАЈА ЗА СТРАТЕШКУ ПРОЦЕНУ  
 

II  ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ  
 

Члан 12.  
 

«За Носиоца израде Извештаја о стратешкој процени утицаја одређује се 
ЈП "Завод за урбанизам Војводине" Нови Сад, Железничка бр. 6/III ( 

удаљем тексту: Завод). 



Број 18. Службени лист општине Темерин 14.12.2006. Страна 4 

 

 

За израду Извештаја о стратешкој процени носилац израде ће сачинити 

мултидисциплинарни стручни тим, који ће се састојати од дипломираног 
инжењера хортикултуре, дипломираног инжењера архитектуре, 

дипломираног инжењера пејзажне архитектуре, дипломираног биолога, 
дипломираног инжењера грађевине, дипломираног инжењера 

електротехнике,  дипломираног инжењера машинства,  дипломираног 
инжењера саобраћаја, дипломираног економисте.» 

 
Члан 13.  

 
Орган надлежан за припрему плана обезбеђује учешће заинтересованих 

органа и организација и јавности у разматрању извештаја о стратешкој 
процени у оквиру излагања предлога Плана детаљне регулације комплекса 

уређаја за пречишћавање отпадних вода у општини Темерин на јавни 
увид. 

Члан 14. 

 
«Рок за израду Плана детаљне регулације комплекса уређаја за 

пречишћавање отпадних вода у општини Темерин, као и рок за израду 
Извештаја о стратешкој процени износи 1 месец, од дана ступања на снагу 

ове Одлуке.» 
Члан 15.  

 
«Средства за израду Плана детаљне регулације комплекса уређаја за 

пречишћавање отпадних вода у општини Темерин и за израду Извештаја о 
стратешкој процени обезбедиће се из буџета општине Темерин.» 

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

листу општине Темерин. 

 
 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Темерин 
Скупштина општине Темерин 

 
БРОЈ: 020-292/2006-01                                                     

ДАНА: 05.12.2006                            
                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

 
 

                                                                  дипл. инг. Стојан Тинтор, с.р. 



Број 18. Службени лист општине Темерин 14.12.2006. Страна 5 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

121. 

 

О Д Л У К А   

О   ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА  УРЕЂАЈА  ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У  ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 
   

1 

 
 
 
 
 
 
 

*  * 
 

 

  Издавач:   Скупштина општине Темерин     
                            
                      

  Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                           општине  Темерин 
   
  Годишња претплата:  300,00 динара. 
 

  Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

  Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

  Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

  Телефон број:  021/ 843-888 
 

 

 
 
 


